
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

21Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXIII

(Publicado conforme o recebido)

ld: 167C36F810676CD3 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: proemni@botroail coro 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

Que se faz aos 02 (dois) dias do mês de maio do ano 2023, onde o Termo de Homologação 
e Adjudicação de Dispensa de licitação, referente ao Processo n°. 003.014/2023-CPL, foi 
publicado com ERRO NA RELAÇÃO DOS FORNECEDORES, retificando-se o referido 
instrumento na forma abaixo 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO N' 002/2023- PROCESSO LICITATÓRIO N' 014/2023-DISPENSA 

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DE ACORDO COM A LEI N.0 11.947, 
DE 16/06/2009, RESOLUÇÃO N.0 26 DO FNDE, DE 17/06/2013. 

A Chamada Pública n• 002/2023 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a 
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação escolar. 
de acordo com a Lei n.0 11.947, de 16/06/2009, Resolução n.0 26 do FNDE, de 17/06/2013, conforme edital. Foi 
em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente. 
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento Chamada Pública n' 002/2023 e 
ADJUDICO o objeto licitado aos proponentes abaixo com respectivos valores apresentados· 

Ord 
01 
02 
03 
04 
05 
06 

07 
08 
09 
10 
11 

Nome Produto Quant 
Elza Morais de Andrade Melancia 5.178 
Elza Morais de Andrade Abobora 500 
Elza Morais de Andrade Melão 800 
Elza Morais de Andrade Banana Pacovan 800 
Elza Morais de Andrade Laranja 1.620 
Elza Morais de Andrade Tomate 600 
Elza Morais de Andrade Cebola 400 
Elza Morais de Andrade Batata Doce 57 
Elza Morais de Andrade Manga 150 
Elza Morais de Andrade Cenoura 181 
Elza Morais de Andrade Maracujá 45 
Antônio Pereira da Silva Cheiro Verde 300 
Antônio Pereira da Silva Pimentão Verde 51 

Carlos Eduardo da Silva Alves Macaxeira 500 
Cleidivaldo Feitosa Soares Cheiro Verde 300 
Cleidivaldo Feitosa Soares Alface 700 

Total dos Projetos R$ 

Eliseu Martins-PI, 04 de ABRIL de 2023 
Cumpra-se 

Aldimar de Sousa Dias 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

Unid 
Kg 
kg 
Kg 
kg 

Unid 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 

Maço 
Kg 
Kg 

Maço 
Maço 

ii-uilAITINS ·---AA 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1166 
CNPJ 06.554.059/0001·08 

E-mail: nroerooi@botroail coro - Prefeito Municipal 

VI. Unit. R$ VI. lotai R$ 
1,50 7.767,00 
4,50 2.250,00 
4,50 3.600,00 
8.00 6.400,00 
1,00 1.620,00 
9,00 5.400,00 
9,00 3.600,00 
5,50 315,00 
4,50 675,00 
8,30 1.500,00 
8,80 400,00 
7,00 2.100,00 
9.00 459,00 
4,00 2.000,00 
7,00 2.100,00 
7,00 4.900,00 

45.082,00 

ld:0047DF7237C76CD2 

'~~MARTINS 

"' s 

1 ~ rwoocmaH com 

::--u 
TERMO DE RETIFICAÇÃO 

Que se faz aos 02 (dois) dias do mês de maio do ano 2023, onde o Exna to de Contrato de Dispensa 
de licitação, referente ao Processo n° . 003.014/2023-CPL, foi publicado com ERRO NO NOME DO 
FORNECEDOR, retificando-se o referido instrumento na forma abaixo 

EXTRATO PE CONTRATO 

!CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003.034/2023 
!CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 
~BJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar, no município de 
Eliseu Martins-PI. 
!CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI 
!CONTRATADA: CARLOS EDUARDO DA SILVA ALVES, CPF sob n.O 090.120.313/03. 
~ALOR CONTRATADO: R$ 2.000,00 (dois mil reais) . 
J)ATA ASSINATURA: 04 de Abril de 2023. 
~ECURSOS: PNAE. 

ld:030E6A62F2OB6E2D 

•• -;MARTINS .:..-WJii 
ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 4421Centro - fone (089) 3537-
1186 
CNPJ 06.554.059/0001-0S 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 002.006/2023/CPL 

[íjJ 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
BOMBEADORES, MOTORES, PEÇAS E MATERIAL AFINS, PARA OS POÇOS 
TUBULARES DO MUNICIPIO DE ELIZEU MARTINS. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por 
atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, 
o Pregoeiro declarou vencedor do certame o licitante: 

1) V S PINHEIRO IRRIGAÇÃO LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. ll.17D.895/D0D1-29, 
estabelecida a Rua Rui Barbosa, 205, Centro de Canto do Buriti/PI, com os valores que 
segue abaixo: 

Lote 1 - Materiais; 
Valor do Lote: R$ 208.968,39 (duzentos e oito mil, novecentos sessenta oito reais e trinta 
nove centavos); 
Lote li - Bombas, Bombeadores e Motores; 
Valor do Lote: R$ 139.165,99 (cento trinta nove mil, cento sessenta cinco reais e trinta 
nove centavos). 

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 

4°, XX da Lei nº 1D.520/20D2, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para 

homologação. 

Eliseu Martins (PI), 03 de Maio de 2D23. 

Deliane da Silva Carvalho 
Pregoeira da PMEM 

ld:01AB24EA95516E2E 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Sitva, 442/Centro - fone (089) 3537-
1186 
CNPJ 06.554.059/0001-0S 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 002.006/2023/CPL 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
BOMBEADORES, MOTORES, PEÇAS E MATERIAL AFINS, PARA OS POÇOS 
TUBULARES DO MUNICIPIO DE ELIZEU MARTINS. 

BASE LEGAL: Lei Federal no 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Federal n°. 
3.555 de 08 de agosto de 200D, Decreto Federal nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013, 
subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da 
licitação homologo D procedimento licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 
10.520/2002,c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor da empresa: 

1) V S PINHEIRO IRRIGAÇÃO LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 11.170.895/0D0l-29, 
estabelecida a Rua Rui Barbosa, 2D5, Centro de Canto do Buriti/PI, com os valores que 
segue abaixo: 

Lote 1 - Materiais; 
Valor do Lote: R$ 208.968,39 (duzentos e oito mil, novecentos sessenta oito reais e trinta 
nove centavos); 
Lote li - Bombas, Bombeadores e Motores; 
Valor do Lote: R$ 139.165,99 (cento trinta nove mil, cento sessenta cinco reais e trinta 
nove centavos). 

Eliseu Martins (PI), 03 de Maio de 2023. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

